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Nyheter   

Hjärtjournalen gör Borås bäst på vård 
Borås lasarett är bäst i landet på att vårda patienter med
hjärtinfarkt.

Tacka Niklas Björklund, Magnus Jägmark och Johan Filipsson för det.
De tre har utvecklat ett datorprogram som räddar liv. 

Magnus Jägmark och Niklas Björklund på Excense och överläkare Hans
Tygesen har samarbetat kring Hjärtjournalen, ett unikt datorprogram som
förbättrat vården av patienter. Foto: Lennart Magnusson

Borås. Ett nationellt kvalitetsregister visar på skillnader i behandlingen av
patienter med hjärtinfarkt. Borås lasarett ligger i topp, tillsammans med
bland annat Karolinska universitetssjukhuset i Solna.

-Det här känns oerhört roligt, vi har väntat på detta, säger Niklas Björklund.

Han och och de två kollegerna i företaget Excense träffades när de
studerade data på Högskolan i Borås. Det var när de skrev examensarbeten
i nära samarbete med lasarettet som de såg behoven och möjligheterna.
Kontakter knöts.

-Jag har också en bakgrund som ambulanssjukvårdare, vilket gör att vi har
förståelse för vårdens specifika behov, säger Niklas Björklund.

Hjärtjournalen är namnet på programvaran som släpptes i en första version
i slutet av 2002. Då hade Björklund/Jägmark/Filipsson arbetat heltid i två
och ett halvt år med idén, allt i tätt samarbete med överläkare Hans
Tygesen och hjärtintensivvårdsavdelningen.

Rätt vård
Programmet erbjuder beslutsstöd till läkarna. Fakta kring patienten,
exempelvis provsvar och blodtryck, matas in i den databaserade journalen.

-Programmet bevakar hälsotillståndet. Exempelvis reagerar det om det
kommer ett provsvar som inte är bra, säger Magnus Jägmark.

I det komplexa datorprogrammet finns socialstyrelsens nationella riktlinjer
för behandling av hjärtåkommor inmatade. Programmet kontrollerar helt
enkelt att rätt behandling har satts in.

-Programmet gör också att nya behandlingsstrategier slår igenom snabbt,
utan omfattande utbildningssatsningar, säger Hans Tygesen.

I Borås är det omkring 6.500 patienter som hittills har dragit nytta av
Hjärtjournalen. Det handlar om patienter med hjärtinfarkt, kärlkramp,
rytmrubbningar och hjärtsvikt.
Nyligen prisades lasarettet för förbättringen i vården. Den stora
förändringen kom över en natt när datorprogrammet infördes, för drygt tre
år sedan.

-Datorprogrammet är det verktyg vi använt för att förbättra våra resultat,
säger Hans Tygesen.

Och arbetet har gett resultat. Borås lasarett ligger under genomsnittet för
dödlighet i hjärtinfarkt i landet.
Enligt Hans Tygesen finns inget liknande system i Sverige, kanske inte ens i
världen. Han har mötts av en hel del intresse från andra sjukhus.

-Det som förvånar mig är att det varit så tyst från kollegerna i Västra
Götaland.

Björklund/Jägmark/Filipsson har idag andra anställningar. Parallellt med
dessa har de dock förbättrat sitt program. Meningen är att det inom kort
enkelt ska kunna anpassas till andra vårdområden eller journalsystem. 

Av Hanna Grahn Strömbom
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